
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.405 1 

Resolve sobre recebimento de 
recursos. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Determinar que não sejam recebidos, na Secretaria dos Órgãos Colegiados, 
a partir desta data, os recursos encaminhados aos Conselhos Superiores, quando não 
houver indicação de irrestrita ilegalidade do ato ou decisão da instância decisória. 

Ouro Preto, em 05 de setembro de 2003. 

rof. Dir u o Nascimento 
Presidente 


